
J 

BUPATI BONDOWOSO 
PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BONDOWOSO 
NOMOR I~ TAHUN 2017 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 6 TAHUN 2014 
TENTANG PEDOMAN ORGANISASI DAN TATA KERJA PEMERINTAH DESA 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BONDOWOSO, 

a. bahwa sesuai dengan ketentua n Pasal 15 Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 tentang 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa, 
susunan organisasi dan tata kerja pemerintah desa dan 
perangkat desa ditetapkan dalam Peraturan Bupati, 
sehingga Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja 
Pemerintah Desa, perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah 
tentang Pencabutan Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja 
Pemerin tah Desa; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Ka bu paten Dalam 
Lingkungan Provinsi Jawa Timur (Berita Negara Tahun 
1950 Nomor 41) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730) ; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tamba han Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7 , Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

5.Undang-Undang ... 

Paraf Koordinasi 



-2-

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tenta ng 
Pemerintahan Daerah menjadi Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 ten tang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang 
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5717) ; 

7. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2011 ten tang Pembentukan Peraturan Perundang
undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 199); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 
tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 
Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
6); 

Dengan Persetujuan Bersama 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BONDOWOSO 

dan 

Menetapkan 

BUPATI BONDOWOSO 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
DAERAH NOMOR 6 TAHUN 2014 TENTANG PEDOMAN 
ORGANISASI DAN TATA KERJA PEMERINTAH DESA. 

Pasal 1. .. 

Paraf Koordinas i 
Kadin PMD Kaba 



-3-

Pasal 1 

Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 
(Lembaran Daerah Kabupaten Bondowoso Tahun 2015 Nomor 2 
Seri E) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Bondowoso. 

Ditetapkan di Bon owoso 
pad a tanggal I ve-m k-r ~ o 111 

BUPATI BON owoso,t----

1/ I, AMIN SAID HUSNI 

Diundangkan di Bondowoso 
pada tanggal \ Novem\ie-r 'y/ 

H KABUPATEN BONDOWOSO, 

t HIDAYAT 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BONDOWOSO TAHUN 2017 
NOMOR 13 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN BONDOWOSO 
NOMOR 340-13/2017 

Paraf Koordinasi 
Kadin PMD Kaba . Hukum 

l 



PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BONDOWOSO 
NOMOR ,~ TAHUN 2017 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 6 TAHUN 2014 
TENTANG PEDOMAN ORGANISASI DAN TATA KERJA PEMERINTAH DESA 

I. UMUM 

Bahwa dengan telah diundangkannya Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 84 Tahun 2015 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 
Pemerintah Desa, ketentuan terkait susunan organisasi dan tata kerj a 
pemerintah desa dan perangkat desa ditetapkan dengan Peraturan Bupati , 
sehingga Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa, perlu untuk 
dicabut dengan Peraturan Daerah. 

II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal 1 
Cukup jelas. 

Pasal 2 
Cukup jelas. 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BONDOWOSO NOMOR 17 

Paraf Koordinasi 
Kadin PMD Kaba . Hukum 


